ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ m
РЕСПУБЛИКА |jg

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC
III

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 03 марта 2022 года 45

В связи с освобождением территорий, ранее временно находившихся
под контролем Украины, в целях обеспечения законности и порядка,
нормальной жизнедеятельности, а также функционирования предприятий,
учреждений, организаций и иных объектов на указанных территориях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 03 марта 2022 года 45 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.5-1.7 следующего
содержания:

«1.5. Администрации Володарского района:
1.5.1. Село Кременевка.
1.5.2. Село Малоянисоль.
1.5.3. Село Тополиное.
1.5.4. Село Новокрасновка.
1.5.5. Село Труженка.
1.5.6. Поселок городского типа Володарское.
1.5.7. Село Боевое.
1.5.8. Поселок Малиновка.
1.5.9. Село Зеленый Яр.
1.5.10. Село Веселое.
1.5.11. Село Заря.

2

1.5.12. Село Приовражное.
1.5.13. Село Кальчик.
1.5.14. Село Кирилловна.
1.5.15. Село Касьяновна.
1.5.16. СелоМакедоновка.
1.5.17. Поселок Ключевое.
1.5.18. Поселок Катериновка.
1.5.19. Поселок Гранитное (Володарский район).
1.5.20. Село Первомайское.
1.5.21. Поселок Водяное (Володарский район).
1.5.22. Поселок Асланово.
1.5.23. Поселок Херсонес.
1.5.24. Село Кирово.
1.5.25. Село Новоянисоль.
1.5.26. Поселок Лесное.
1.5.27. Село Новогригоровка (Володарский район).
1.5.28. Село Панновка.
1.5.29. Село Суженка.
1.5.30. Село Луговое.
1.5.31. Село Садовое.
1.5.32. Село Федоровка.
1.5.33. Село Кальчиновка.
1.5.34. Село Назаровка.
1.5.35. Село Украинка.
1.5.36. Село Республика.
1.5.37. Село Ксеновка.
1.5.38. Село Новоромановка.
1.5.39. Село Сергеевка.
1.5.40. Село Старченково.
1.5.41. Село Октябрьское (Володарский район).

1.5.42. Село Перемога.

3

1.5.43. СелоШевченко (Володарский район).

1.6. Администрации Першотравневого района:
1.6.1. Поселок Агробаза.
1.6.2. Поселок городского типа Мангуш.
1.6.3. Село Бердянское (Першотравневый район).
1.6.4. Поселок городского типа Ялта.
1.6.5. Село Юрьевка.
1.6.6. Поселок Азовское.
1.6.7. Село Мелекино.
1.6.8. Село Белосарайская Коса.
1.6.9. Село Буряковая Балка.
1.6.10. Поселок Портовское.
1.6.11. Поселок Глубокое.
1.6.12. Село Огородное.
1.6.13. Село Демьяновка.
1.6.14. Село Урзуф.
1.6.15. Село Камышеватое.
1.6.16. Село Стародубовка.
1.6.17. Село Червоная Украина.
1.6.18. Село Захаровка.
1.6.19. Село Бабах-Тарама.
1.6.20. Поселок Приазовское.
1.6.21. СелоШевченко (Першотравневый район).
1.6.22. Село Ильичевское.
1.6.23. Поселок Рыбацкое.
1.6.24. Село Червоное.
1.6.25. СелоШирокая Балка.
1.6.26. Село Радянская Украина.

1.7. Администрации Волновахского района:

4

1.7.1. Село Викторовка.
1.7.2. Село Богдановка.
1.7.3. Село Николаевка.
1.7.4. Село Новогнатовка.
1.7.5. Село Бугае.
1.7.6. Поселок городского типа Новотроицкое.
1.7.7. Поселок городского типа Ольгинка.
1.7.8. Село Никольское.
1.7.9. Поселок городского типа Владимировка.
1.7.10. Поселок городского типа Благодатное.
1.7.11. Поселок Польное.
1.7.12. Поселок городского типа Комсомольский.
1.7.13. Поселок Лесное (Волновахский район).
1.7.14. Город Волноваха.
1.7.15. Село Рыбинское.
1.7.16. Село Трудовское.
1.7.17. Село Василевка.
1.7.18. Село Прохоровка.
1.7.19. Поселок городского типа Донское.
1.7.20. Село Анадоль.
1.7.21. Село Красновка.
1.7.22. Село Знаменовка.
1.7.23. Село Дмитровка.
1.7.24. Село Калинино.
1.7.25. Село Хлебодаровка.
1.7.26. Село Новопавловка.
1.7.27. Село Чичерино.
1.7.28. Село Тарасовка.
1.7.29. СелоМалогнатовка.
1.7.30. Село Октябрьское.
1.7.31. Село Малиновка.

5

1.7.32. Село Затишное.
1.7.33. Село Новоалексеевка.
1.7.34. Село Трудовое.
1.7.35. Село Новотатаровка.
1.7.36. Село Голубицкое.
1.7.37. Село Ивановка.
1.7.38. Село Ровнополь (Волновахский район).

1.7.39. Село Златоустовка.
1.7.40. Село Ближнее.
1.7.41. Село Полковое.
1.7.42. Поселок Кировское.
1.7.43. Поселок Привольное.
1.7.44. Село Веселое.
1.7.45. Село Зачатовка.
1.7.46. Село Вольное.
1.7.47. Село Новоандреевка.
1.7.48. Поселок Степное (Волновахский район).
1.7.49. Поселок Кропивницкое.
1.7.50. Село Валерьяновка.
1.7.51. Село Благовещенка.
1.7.52. Село Егоровка.
1.7.53. Село Кирилловка.
1.7.54. Поселок Зачатовка.
1.7.55. Село Лидино.
1.7.56. Село Лазаревка.
1.7.57. Село Новониколаевка.
1.7.58. СелоШевченко (Волновахский район).

1.7.59. Село Свободное (Волновахский район).
1.7.60. Село Новогригоровка (Волновахский район).
1.7.61. Село Петровское.
1.7.62. Село Зеленый Гай.».

6

1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункты 2.1.4-2.1.22, 2.1.24—2.1.73 подпункта 2.1 признать

утратившими силу.
1.2.2. Подпункт 2.2 признать утратившим силу.
1.2.3. Подпункт 2.3 признать утратившим силу.
1.2.4. Подпункт 2.4.2 подпункта 2.4 признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л
*

ш,
I Ш&яж^нЧВГлава

Донецкой Народной Республики IIо \Wei
Д.В. Пушилин! К*\ щ

г. Донецк

« &» /С , <г ^ 2022 года